REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MONTALLEGRO

(LIBEROC CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.__AY
del registro

data ' /

ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE PER CONTRIBUTI PER
, TRASPORTO P.H. AI CENTRI DI RIABILITAZIONE

A

H
i
j

e ol el mese di _ghlepros dalle ore [ -

nella sala delle adunanze di questo comun, regolarmente convocaéa{ ai s’énsi di legge,

L’anno duemilaventidue, il giomo

COMPONENTI Carica Presente Assente
o o o o . ('m = mww = i)
Cirillo Giovanni Sindaco P e
Scalia Massimiliano Vice Sindaco A/ P . T
; /jg"}f e f“f/‘/tg’”hg;%ﬁf
Scalia Antonina Assessore - }\{:
X g
] s 3 £ ”’\‘ J
fe/ , T
Cinguemani Giuseppe Assessore s S ol s 2
7 Sl }waﬁ;
7 7 .
Marrella Stefano Assessore ) /o Yo K

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Cinzia Gambino
Assume la presidenza della seduta il Sindaco Cirillo il quale, accertato che odierna seduta & valida per il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i convocati a deliberare in ordine all’argomento in

- oggetto indicato. . ~ Sl o - UL




PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRE ALL’APPROVAZIONE DELLA G.M.

Oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE PER CONTRIBUTI PER TRASPORTO P.H.
AT CENTRI DI RIABILITAZIONE.

11 sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualitd di Responsabile della P.O. del I Settore, come nominato e
legittimato ai sensi dell’art.1, c0.557, L.311/2004 ¢ in ragione dell’incarico conferito con provvedimento del
_ Sindaco n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del CCNL 21.05.2018, propone l'adozione del
provvedimento deliberativo sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate: -

| PREMESSO che: |
la legge n. 68 del 18/04/1981 intende rimuovere le situazioni di disabilita che impediscono lo sviluppo della

&
persona umana promuovendo interventi socio - terapeutiche — riabilitativi;

tra le funzioni trasferite dalla Regione Siciliana ai Comuni ai sensi della L. R. 22/86 rientra anche
I"erogazione dell’assistenza ai disabili, alle persone anziane, alle famiglie disagiate, etc.;

che la legge quadro n. 104 del 05/02/1992 disciplina gli interventi per P’assistenza, I’ integrazione sociale ed i
diritti dei soggetti portatori di handicap;

Visto che con Delibera del Consiglio Comunale n. 36 in data 19/11/2016 & stato approvato il
regolamento comunale per la concessione di contributi per trasporto di soggetti presso centri di
riabilitazione;

Considerato che per l'anno 2021 sono pervenute n.8 istanze di rimborso delle spese di viaggio per il
 trasporto con automezzo proprio presso i centri di terapeutici e di riabilitazione specializzati,

' Dato Atto che ¢ stata effettuata la relativa istruttoria secondo quanto previsto dal “Regolamento
. comunale per la concessione di contributi per trasporto di soggetti presso centri di riabilitazione;

Visti la regolarita delle richieste presentate ai sensi degli articoli del regolamento comunale per Ia
| concessione di contributi per trasporto di soggetti presso centri di riabilitazione come sopra meglio
. identificato;

Considerato che risulta necessario liquidare ai nominativi di cui all’allegato elenco, che fa parte
 integrante e sostanziale del presente atto, la somma indicata a fianco di ciascuno;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare la somma di € 11.800,00 al Responsabile di P.O. del I Settore
- per gli atti gestionali conseguenziali;
VISTE:

¢la Deliberazione n.12 del 29.12.2021 del Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 (art. 170 comma 1 D.Lgs. 267/2000)”;

© la Deliberazione n.13 del 29.12.2021 del Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione bilancio di
previsione per gli esercizi 2021/2023 (art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011)”;

ela Deliberazione n.14 del 29.12.2021 del Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione
Consuntivo esercizio finanziario 2020

%
|

.

-~ il D.Lgs. 165/01;

s il vigente O.R.EE.LL. approvato con la LR. 16/1963 e s.m.i.; |

Lo L. 142/90 cosi pofﬁe f*e}:}cbepit'av dalla Re_g_‘_ié)}:le; S,fci_ﬁéméon fa L’RA%S/W? I'e s..mai;;'
-l R:egolaﬁiéﬁto Coxﬁunale sull"Ordinamento Gsnérale éé*gii Uffici e déi'Sé;rvizi eps.m.i.; :
- il D.Lgs.267/2000 ¢ s.m.i.; " L o
= HCONL Comprrto Funzioni Locali;




i Regolamenti Comunali;

- }(} Statuto Comunale;

PROPONE
per i motivi di cui in premessa e che qui di seguito devono intendersi integralmente trascritti richiamati:

1. di ASSEGNARE al Responsabile di P.O. del I Settore, la risorsa economica di € 11.800,00 e il
connesso obiettivo gestionale al Responsabile del Settore I, affinché provveda ai conseguenti atti
gestionali per assicurare il rimborso soggetti portatori di handicap presso centri di riabilitazione per
['anno 2021,

2. di dare atto che la somma complessiva di euro 11.800,00 trova copertura finanziaria al cap. 191240,
art.1, CPCI 1.4.2.2 missione 12 programma 2 denominato “Trasporto presso centri di riabilitazione

dei portatori handicap gravi”, del bilancio di previsione 2021/2023 - annualita 2022;

3. di PUBBLICARE I’adottanda deliberazione ai sensi del D.Lgs.33/2013 e s.m.i. nelle sez”@n’ di
Amministrazione Trasparente inerenti i “Provvedimenti” e I° ‘Organwzazzone oltre che all’albo on
line e sul sito nella sezione atti pubblici ai sensi della legge r‘eguonale n.11/2015

4. di ACQUISIRE i pareri favorevoli da parte dei responsabili dei servizi interessati in ordine alla
regolarita tecnica e alla regolarita contabile;

5. di DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, di immediata
esecuzione stante [’urgenza di adottare i conseguenti atti gestionali.

,OC,iai‘ek B

e 3?\ 5
S ) e T W
Do/?‘b‘s? Gzovaﬁna D Alessandl 0

e
// !
,ﬁ,,}i’RespOWe %él - Set‘éore A’“E,M)? I GENERALI

] idr. Rasarlo LARO VERE




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
SETTORE I°

¥GGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE PER CONTRIBUTI PER
TRASPORTO P.H. AI CENTRI DI RIABILITAZIONE.

In orine alla regolarita tecnica della proposta che prevede, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.53 della Legge
142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. (i) della L.R. 48/91 come integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000, nonché
(in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1,
nonché dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevole

& Parere Contrario

Addi ) Ul lr U s N
saﬁ@ﬁdel]:{ P.Q,. getipr

I
ott. Rosario ES,RJ\%W% ~
Lol




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore II- UFFICIO RAGIONERIA E POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE PER CGNTREBUTI‘
TRASPORTO P.H. AI CENTRI DI RIABILITAZIONE. ‘

In orine alla regolaritd contabile della proposta che prevede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 de

Legge 142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. (i) della L.R48/91 come integrato dall’art.12 della L.R, 30/20

nonché in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dellart. 147

comma 1, nonché dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 si esprime: ‘
X Parere Favorevole

i Parere Contraris

Addi_2»] 06 1l

I Responsablle delia P. 0 Finanziaria

i l}iﬂ 7 Antomqgﬁior{ﬁm




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vistala L. 142/1990, tecepita con L.R. 48/1991;
Vista la L.R. 44/1991:

Dato atto che sulla proposta in esame ¢ stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e alla
regolarita contabile;

Ritenuto che la proposta teste esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il dispositivo in essa
contenuti;

Tutto ¢id premesso e considerato:

Visto il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

1. di ASSEGNARE al Responsabile di PO del I Settore, la risorsa economica di € 11.800,00 e il
connesso obiettivo gestionale al Responsabile del Settore I, affinché provveda ai conseguenti atti
gestionali per assicurare il rimborso soggetti portatori di handicap presso centri di riabilitazione per

'anno 2021;

2. di dare atto che la somma complessiva di euro 11.800,00 trova copertura finanziaria al cap. 1912/40,
CPCI 1422 missione 12 _ programma 2__denominato “Trasporto presso centri di riabilitazione dei
portatori handicap gravi”, del bilancio di previsione 2021/2023 - annualita 2022;

3. di PUBBLICARE I’adottanda deliberazione ai sensi del D.Lgs.33/2013 e s.m.i. nelle sezioni di
Amministrazione Trasparente inerenti i “Provvedimenti” e I’ “Organizzazione” oltre che all’albo on
line e sul sito nella sezione atti pubblici ai sensi della legge regionale n.11/2015;

4. di ACQUISIRE i pareri favorevoli da parte dei responsabili dei servizi interessati in ordine alla
regolaritd tecnica e alla regolarita contabile;

5. di DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, di immediata
esecuzione stante 1’urgenza di adottare i conseguenti atti gestionali.

é
.

R T T T T §00N0EPPORISNINERDEREGEO0TY

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I’'urgenza di adottare | conseguenti atti gestionali.

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita ai sensi dell’art.12, c0.2, L.R.44/1991.



Letto, confermato e sottoscritto:

L ASSESSORE ANZIANO
é 2{&’}*‘&%@“&5 Colpprat i

{?

Lo Jﬁ"‘if* it i}? VWAAA

‘ 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, L.R. 44/1991 e s.m.i. art. 32, L.69/2009)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo Comunale,

attesta

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna all’Albo Pretorio
online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all’art.32, L.69/2009, sul sito del Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 44/1991 e s.m.i., in pari data e per la stessa durata, viene
affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale (art.11, co.1, L.R. 44/91)

Addi,

L’ Addetto alla pubblicazione sull’albo online

IL SEGRETARIO GENERALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
attesta
che la presente deliberazione:
& divenuta esecutivail 244/ 2
perché dichiarata di ﬁnmediata. esecutivita (art.12, co.2, L.R.44/1991);
Mdecorm dieci giorni dalla data di pubblicazione (art.12, co.2, L.R.44/ 1991);

___non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.4, co.5, L.R.
- 44/1991). :

* Dalla residenza municipalsﬁﬁ;:}*} &55‘/@’:9&? o




